
Moodle für Neulinge und

Fortgeschrittene – Erste

Schritte, versteckte Funktionen

und Tipps & Tricks

ChatGPT – Die technischen

Hintergründe generativer KI

Referate mal anders gestalten:

Wir stellen euch kreative

Alternativen zu PowerPoint

vor!

Kreativ mit KI – Ideen für

Drehbuch-, Präsentation-

und Videogestaltung

Digitales Lernen lernen mit

kreativen Tools

OER – Mit freien Lern-

materialien durchs Studium

2024

Zur Anmeldung undZur Anmeldung undZur Anmeldung und
weiteren Infos:weiteren Infos:weiteren Infos:

Moodle-News, Podcasts aufnehmen, aktive Referate, digitale Zusammen-

arbeit, kreative Präsentationen, Zeit- und Selbstmanagement, KI-Themen,

Videobearbeitung, barrierefreie Gestaltung von Unimaterialien u.v.m.

SOMMERSEMESTER

02.04.

10:00-11:00h

&

16.05.

15:30-16:30h

26.04.

12:00-13:30h

29.04.

16:00-17:30h

03.05.

12:00-13:30h

06.05.

16:00-17:30h

07.05.

16:00-18:00h

Lehramtsstudierende aufgepasst:

Wir präsentieren euch KI-Tools

für den Schuleinsatz

Podcasts im universitären

Kontext produzieren –

Aber wie?

Barrierefreie Gestaltung

digitaler Dokumente

Digitale (wissenschaftliche)

Poster gestalten

PowerPoint-Präsentationen

barrierefrei gestalten

Gestaltung und Schnitt von

Lernvideos am PC

17.05.

12:00-13:30h

27.05.

16:00-18:00h

03.06. & 01.07.

je 18:00-19:30h

04.06.

16:00-17:30h

06.06. & 04.07.

je 18:00-19:30h

21.06.

12:00-13:30h

Workshops vom eTeam Digitalisierung
Praktisches digitales Know-How für euer Studium
von Studis für Studis!

Euer eTeam Digitalisierun
g

https://zfw.rub.de/eTeamDigi-https://zfw.rub.de/eTeamDigi-https://zfw.rub.de/eTeamDigi-
workshopsworkshopsworkshops


